

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	ABRAÇADEIRAS	2612	1,000	3,0000	3,00
A. A. ALBERT - ME	BORRACHA DO ESCAPE	2612	2,000	2,0000	4,00
A. A. ALBERT - ME	BORRACHA P/ AMORTECEDOR	2623	4,000	2,0000	8,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA DE AMORTECEDOR	2623	1,000	12,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA MOLA	2623	1,000	22,0000	22,00
A. A. ALBERT - ME	CANO DE ESCAPE	2612	1,000	163,0000	163,00
A. A. ALBERT - ME	COXIM AMORTECEDOR	2612	2,000	8,0000	16,00
A. A. ALBERT - ME	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	2612	1,000	45,0000	45,00
A. A. ALBERT - ME	JUNTA DO ESCAPE	2612	1,000	9,0000	9,00
A. A. ALBERT - ME	MOLA MESTRE	2623	1,000	380,0000	380,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO 10 MM	2623	6,000	2,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	PINO DE CENTRO	2623	1,000	12,0000	12,00
A. A. ALBERT - ME	PORCA 10 MM	2623	6,000	0,4000	2,40
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2613	1,000	25,0000	25,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2624	1,000	45,0000	45,00
A. A. ALBERT - ME	VARETA DE SOLDA DE OXIGÊNIO	2612	1,000	8,0000	8,00
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL	PAGAMENTO EXEC. FISCAL REL. PROCESSO N.2005.72.10.000845-1	2639	1,000	705,0400	705,04
AGROPECUÁRIA VIEIRA & FRIEDRICH LTDA. EPP.	MANGUEIRA LUM. 13MM AMARELA	2840	125,000	4,9000	612,50
AGROPECUÁRIA VIEIRA & FRIEDRICH LTDA. EPP.	RABICHO (DE LUZ)	2840	4,000	4,0000	16,00
ALMIR J. MEDEIROS ME	LAMPADA PARA FAROL	2809	2,000	25,0000	50,00
ALMIR J. MEDEIROS ME	RELE AUXILIAR	2809	2,000	12,0000	24,00
ALMIR J. MEDEIROS ME	SOQUETE FAROL	2809	2,000	12,5000	25,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	AMOXILINA 500 MG	2725	4.000,000	0,0900	360,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	CARDIOL 25 MG	2725	1.000,000	0,1680	168,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	HIGROTON 25 MG	2725	2.000,000	0,0320	64,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	PARACETAMOL 750 MG	2725	5.000,000	0,0290	145,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	PARACETAMOL 750 MG	2725	5.000,000	0,0290	145,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	PURAN T 4 50 MG CP	2725	2.000,000	0,2420	484,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	AMOXILINA 500 MG	2722	2.000,000	0,0890	178,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	ANTI-CONCEPCIONAL	2722	9.450,000	0,0300	283,50
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	ATENOLOL 50 MG	2722	4.000,000	0,0160	64,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	CEFALEXINA 500 MG	2722	2.000,000	0,1270	254,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	DICLOFENACO SODICO 50 MG CP	2722	10.000,000	0,0110	110,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	PURAN T 4 100 MG	2722	2.000,000	0,0830	166,00
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	RAMIPRIL 5 MG	2722	300,000	0,3840	115,20
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	RESPERIDONA 1 MG	2722	300,000	0,0990	29,70
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	SERINGAS DESCARTAVEIS C/ AGULHA 5 ML	2808	300,000	0,2200	66,00
AUTO CENTRO LTDA	BATERIA AUTOMOTIVA 12 V 45 AMPERE	2685	1,000	235,0000	235,00
AUTO PEÇAS ITABERABA LTDA.	CONSRTO DE RÁDIO VHF E RONTAN	2807	1,000	74,0000	74,00
AUTO PEÇAS ITABERABA LTDA.	FAROL AUXILIAR	2806	1,000	120,0000	120,00
AUTO PEÇAS ITABERABA LTDA.	SIRENE	2806	1,000	75,0000	75,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIESEL		3.000,000	1,9500	5.850,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	2676	7,000	21,0100	147,07
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W	2676	4,000	30,7000	122,80
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	REATOR VAPOR SÓDIO 150W	2676	3,000	60,3700	181,11
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	RELE FOTOELÉTRICO 220V	2676	2,000	22,0100	44,02
BRADESCO AUTO/RE COMPANHIA DE SEGUROS	SEGURO P/ VEICULO	2708	1,000	1.130,2700	1.130,27
C. BECHER E CIA LTDA.	CONCERTO E REVISÃO DE CALCULADORA	2628	1,000	85,0000	85,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	2626	3,000	75,0000	225,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO	2626	5,000	66,0000	330,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA P/ FUTEBOL SUIÇO	2626	3,000	86,0000	258,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	MEDALHAS PEQUENA	2627	160,000	2,0000	320,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 26503	2627	8,000	17,5000	140,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 26531	2627	4,000	35,0000	140,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 26532	2627	4,000	27,0000	108,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 26533	2627	4,000	26,0000	104,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 27531	2627	4,000	23,0000	92,00
CARDIOGER CARDIOGERIATRIA LTDA.	ECOCARDIOGRAMA + HOLTER 24 HORAS	2611	1,000	220,0000	220,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	DESCARPACK 13 LITROS	2622	5,000	4,0000	20,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	ESPECULO DESCARTÁVEL P	2622	100,000	1,0000	100,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS	2622	10,000	8,9000	89,00
CASSIANO DE GIACOMETTI ME	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE VÍRUS E INSTALAÇÃO PROGRAMA GTA	2844	1,000	80,0000	80,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	CARROSSEL CONVENCIONADO COM 12 LUGARES, COM EIXO GIRATÓRIO	2643	1,000	1.900,0000	1.900,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	CASA MÚLTIPLA COMPOSTA POR 11 ATIVIDADES, SENDO 01 GANGORRA	2643	1,000	7.500,0000	7.500,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	ESCADA VERTICAL TRIPLA EM TUBO REDONDO 1 '2 X 1,20 MM, MEDI	2643	1,000	650,0000	650,00
CENTRO DE DIAG.POR IMAG.DO SUD.S/C LT.	EXAME DE ABDOMEM TOTAL	2635	1,000	80,0000	80,00
CENTRO DE DIAG.POR IMAG.DO SUD.S/C LT.	EXAME DE RX	2635	1,000	30,0000	30,00
CENTRO DE DIAG.POR IMAG.DO SUD.S/C LT.	EXAME ULTRASON OBSTÉTRICO DOPLER FETAL	2635	1,000	55,0000	55,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Amplificador profissional com no mínimo: potência de saída 8	2836	1,000	1.400,0000	1.400,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Aparelho dvd player com no mínimo: karaokê, voltagem: bivolt	2836	1,000	349,0000	349,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Cabo para ligar amplificador nas caixas de no mínimo 10 metr	2836	2,000	33,0000	66,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Cabo para ligar dvd player na mesa com mínimo 0,50cm com 1 p	2836	1,000	8,0000	8,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Cabo para ligar dvd player no data show com no mínimo 10 met	2836	1,000	41,0000	41,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Cabo para ligar mesa na potência de no mínimo 1 metro com 2	2836	1,000	13,0000	13,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Cabo para ligar notebook (saída de áudio) para mesa de som	2836	1,000	35,0000	35,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Caixa de som profissional tipo trapezoidal com alto falante	2836	2,000	680,0000	1.360,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Mesa de som pofissional com no mínimo: 8 canais, entradas de	2836	1,000	399,0000	399,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Microfone profissional com fio cor: preta, com no mínimo: im	2836	1,000	160,0000	160,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Microfone sem fio com no mínimo: faixa de freqüência rf: uhf	2836	1,000	520,0000	520,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Pedestal tipo tripé para caixas de som, articulado, altura m	2836	2,000	105,0000	210,00
CLAUDIO KOMOSNSKI EPP	Rack em madeira acarpetado para alojar mesa/ potência/ dvd p	2836	1,000	235,0000	235,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CADERNO BROCHURA 48 FL	2598	2.000,000	0,7500	1.500,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CARTOLINA VERDE DE BOA QUALIDADE	2598	100,000	0,4900	49,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CARTOLINA AMARELA DE BOA QUALIDADE	2598	100,000	0,4900	49,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CARTOLINA AZUL DE BOA QUALIDADE	2598	100,000	0,4900	49,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CARTOLINA BRANCA	2598	100,000	0,4900	49,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS	2598	300,000	15,1000	4.530,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TNT NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E BRANCO	2598	400,000	1,3000	520,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM	2598	30,000	7,0500	211,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ACHOCOLATADO EM PO EMB. 500 GR		10,000	3,0000	30,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ACUCAR EMB. 5 KG BOA QUALIDADE		50,000	0,9800	49,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ALCOOL EMB. 1 LT	2651	6,000	2,3900	14,34
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR		2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG		50,000	1,4000	70,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ARROZ TIPO I EMBA. 1 KG	2650	3,000	1,5000	4,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BANANA SEMI MADURA		50,000	1,3500	67,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BATATA INGLESA BOA QUALIDADE		20,000	1,4000	28,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BISCOITO DOCE DE MAIZENA EMB. 400 GR		37,000	4,4000	162,80
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BISCOITO SALGADO EMB. 400 GR		37,000	4,4000	162,80
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BOBINA PARA PAX 216MMX30MM	2651	8,000	6,4000	51,20
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.		7,000	9,0000	63,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN	2651	2,000	40,0000	80,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CARGA DE GAS, 13 KG		6,000	36,0000	216,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CARGA DE GAS, 13 KG	2651	2,000	36,0000	72,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CEBOLA		15,000	1,7000	25,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA		15,000	1,6000	24,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COLORAU EMB. 500 GR		5,000	3,0000	15,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN	2651	40,000	2,0000	80,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA	2650	10,000	3,5000	35,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML	2634	12,000	2,5000	30,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DETERGENTE EMPÓ	2634	6,000	6,0000	36,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DETERGENTE P/ PISO EMB. 500 ML		6,000	2,6000	15,60
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DETERGENTE P/ PISO EMB. 500 ML	2634	12,000	1,0000	12,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DOCE DE FRUTA EMB. 950 GR		10,000	3,6000	36,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UN	2634	6,000	1,9500	11,70
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ESTILETE C/ LAMINA MINIMO 10 CM TAMANHO GRANDE	2634	5,000	1,5000	7,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE		15,000	1,0000	15,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG		20,000	1,4000	28,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR		2,000	4,1500	8,30
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FITA CREPE 19 MM X 50 MT	2634	30,000	2,5000	75,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO		37,000	3,3000	122,10
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	GRAMPEADOR GRANDE	2651	2,000	29,0000	58,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	GUARDANAPO DE PAPEL		2,000	0,5000	1,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES		25,000	1,7000	42,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LIMPA VIDROS EMB. 500 ML	2634	12,000	2,2500	27,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LIMPA VIDROS EMB. 500 ML	2651	12,000	2,0000	24,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MACA BOA QUALIDADE		50,000	2,9000	145,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MACARÃO EMB. 1 KG	2650	1,000	2,9800	2,98
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MARGARINA EMB. 500 GR		7,000	2,9800	20,86
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE		15,000	3,4000	51,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MORTADELA BOVINA SEM CUBO DE GORDURA		12,000	4,2500	51,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	OLEO VEGETAL CX. C/ 20 LATA DE 900 ML		1,000	47,5000	47,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PAO FRANCES 50 GR	2650	20,000	0,2500	5,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M		5,000	3,0000	15,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	POLPA DE TOMATE EMB. 520 GR BOA QUALIDADE		5,000	1,2500	6,25
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	REPOLHO		20,000	1,8000	36,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	RODO COM CABO DE BOA QUALIDADE	2634	3,000	6,5000	19,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	RODO COM CABO DE BOA QUALIDADE	2651	4,000	6,0000	24,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	RODO DE ESPUMA C/ CABO.	2634	5,000	5,0000	25,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	RODO DE ESPUMA C/ CABO.	2651	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN	2651	10,000	0,7000	7,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SAGU EMB. 500 GR		5,000	3,0000	15,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SAL FINO EMB. 1 KG		12,000	0,7500	9,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SALSICHA DE FRANGO		12,000	4,3500	52,20
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE	2634	3,000	5,0000	15,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VINAGRE SEM ALCOOL EMB. 5 LTS		6,000	1,2000	7,20
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	XAROPE SABOR		12,000	3,8000	45,60
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR MACHE LTDACAMA DE LEITOS SIMPLES		2715	2,000	715,0000	1.430,00
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR MACHE LTDAGRADES PARA CAMA		2715	2,000	195,0000	390,00
CONS.DE SECRETARIAS MUNIC. DE SAUDE	INSCRIÇÃO EM CURSO	2865	1,000	80,0000	80,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	DESINTUPIDOR LIQUIDO	2608	1,000	6,9900	6,99
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVA NITRILICA	2607	1,000	5,0000	5,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MASCARA DESCARTÁVEL	2607	8,000	7,6800	61,44
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	RODO COM CABO DE BOA QUALIDADE	2608	1,000	6,9800	6,98
CREA - SC	PAGTO DE ART	2640	2,000	29,0000	58,00
CREA - SC	PAGTO DE ART	2641	1,000	29,0000	29,00
CREA - SC	PAGTO DE ART	2842	1,000	29,0000	29,00
CREA - SC	PAGTO DE ART	2843	1,000	29,0000	29,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	GLIMEPIRIDA 4 MG	2724	3.000,000	0,1800	540,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	2724	5.000,000	0,0110	55,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	2724	10.000,000	0,0200	200,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	2724	10.000,000	0,0260	260,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	MODURETIC 50/5 MG	2724	2.000,000	0,0300	60,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	AMPICAND 16 MG C/ HIDROCLOROTIAZIDA	2733	300,000	2,4300	729,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	BARBITAL 100 MG CP	2609	1.000,000	0,1000	100,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	BUMARATO DE FORMOTEROL/BUDESONIDA 12/400 MCG 60 DOSES	2733	10,000	58,8000	588,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	CLANTIDAN 100 MG CP	2733	3.000,000	0,4480	1.344,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	CIPROFLOXACINA 400 MG CP	2733	3.000,000	0,0700	210,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PERSANTIN 75 MG	2733	1.000,000	0,1240	124,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SRIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9 GR	2733	200,000	0,2650	53,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	2614	12,000	40,0000	480,00
DETRAN - SC	TAXA DE 1º EMPLACAMENTO	2596	1,000	92,1400	92,14
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	ESPIROLACTONA 25 MG	2727	3.000,000	0,1600	480,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	H. BACTER C/ 56 COMPRIMIDOS	2727	10,000	49,0000	490,00
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	INSULINA NOVOLIM N PENFIL C/5 UN 3 ML P/ CANET	2727	5,000	82,3000	411,50
DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP	METILDOPA 500 MG	2727	3.000,000	0,1070	321,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	ÁCIDO VALPRÓICO DEP.500 MG	2729	1.000,000	0,4700	470,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CARBOCESTÉINA ADULTO 50 MG 80 ML	2729	200,000	1,0000	200,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	FENOBARBITAL 100 MG CP	2729	4.000,000	0,0300	120,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	PARACETAMOL 500 MG	2729	10.000,000	0,0220	220,00
EDEGAR SERGIO POLLI FILHO	QUADROS 65 X 45	2853	2,000	28,0000	56,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	ALINHAMENTO DE CANAL DE TELEFONE	2583	1,000	94,0000	94,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	CIRCUITO INTEGRADO 5087	2582	1,000	17,0000	17,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	CIRCUITO INTEGRADO CCI 8870	2582	1,000	18,0000	18,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	CONCERTO DE RADIO MONOCANAL	2583	1,000	50,0000	50,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	INTERFACE DE RÁDIO MONO CANAL	2582	1,000	135,0000	135,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE RÁDIO MONO CANAL	2583	1,000	120,0000	120,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	PLACA DE PROTEÇÃO	2582	1,000	35,0000	35,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	PLACA RX CENTRAL	2582	1,000	60,0000	60,00
ELNIR ERNI ULLRICH ME	TRANSISTOR POTENCIA	2582	1,000	182,0000	182,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	2694	51,000	4,0000	204,00
ENTALHARTE PORTAIS E MÓVEIS LTDA. EPP	TROFÉU CAVALO ENTALHADO 15CM DE ALTURA	2692	4,000	34,0000	136,00
ENTALHARTE PORTAIS E MÓVEIS LTDA. EPP	TROFÉU CAVALO ENTALHADO 60CM DE ALTURA	2692	2,000	68,0000	136,00
F.M. PNEUS LTDA	PROTETOR DE ARO 16	2720	6,000	16,0000	96,00
F.M. PNEUS LTDA	PROTETOR DE ARO 20	2720	6,000	20,0000	120,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAPAGEM 750x16 BORRACHUDO	2718	12,000	190,0000	2.280,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	2718	12,000	328,0000	3.936,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU LISO 1000 X 20	2718	12,000	318,0000	3.816,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU LISO 750 X 16	2718	12,000	182,0000	2.184,00
F.M. PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO 1000x20	2718	15,000	82,0000	1.230,00
F.M. PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO 750x16	2718	15,000	52,0000	780,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	2593	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	2610	1,000	44,5000	44,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	2696	1,000	44,5000	44,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	2721	1,000	44,5000	44,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	2774	1,000	44,5000	44,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	2831	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	2631	1,000	44,5000	44,50
FUNNY TOUR PASSAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA PARA FLORIANÓPOLIS-SC	2846	1,000	351,2000	351,20
GBA PNEUS LTDA	PNEU 175/70 ARO 14		16,000	198,0000	3.168,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GBA PNEUS LTDA	PNEU 205/75 ARO 16 113/110		6,000	475,0000	2.850,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU 175/13		10,000	163,0000	1.630,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU 175/13		10,000	163,0000	1.630,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU BORRACHUDO 1000X20 16 LONAS		6,000	862,0000	5.172,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU BORRACHUDO 750X16 10 LONAS		6,000	392,0000	2.352,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU LISO 1000X20 16 LONAS		6,000	779,0000	4.674,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU LISO 750X16 10 LONAS		6,000	383,0000	2.298,00
GR EXTRACAO DE AREIA E TRANSP. RODOV. LTDA	AREIA MÉDIA	2854	10,000	22,0000	220,00
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	ABRAÇADEIRAS	2686	3,000	1,7900	5,37
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	ARRUELA	2686	7,000	0,3100	2,17
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	AUTADOR DO SISTEMA DE EMBREAGEM	2686	1,000	647,5000	647,50
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	COMANDO EMISSOR DE EMBREAGEM	2686	1,000	121,0000	121,00
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	CONJUNTO COIFA PARA EMBREAGEM	2686	1,000	115,5000	115,50
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	DESCARBONIZAÇÃO DO MOTOR	2687	1,000	70,0000	70,00
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	ELEMENTO (FILTRO DIESEL ) ORIGINAL	2686	1,000	62,0000	62,00
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE AR	2686	1,000	78,7000	78,70
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	2686	1,000	57,0000	57,00
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	FLUIDO DE FREIO	2686	2,000	18,4000	36,80
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	HIGIENIZAÇÃO DOS DUTOS DE AR	2687	1,000	90,0000	90,00
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	LIMPEZA DE BICOS INJETORES DIESEL	2687	1,000	70,0000	70,00
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	OLEO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 LT	2686	1,000	10,1300	10,13
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	OLEO DE CAIXA 1 LT	2686	3,000	9,7000	29,10
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	OLEO MOTOR	2686	7,000	10,6000	74,20
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	PARAFUSO	2686	3,000	2,2500	6,75
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	PASTILHA DE FREIO	2686	1,000	287,9000	287,90
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	RÓTULA DO BRAÇO INF DE	2686	2,000	170,6000	341,20
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	RÓTULA SUSP X70	2686	2,000	258,6000	517,20
GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2687	1,000	910,0000	910,00
INUJIR JOSÉ LAMPERTI	COLA ADESIVO P/ CONCRETO	2839	5,000	10,8000	54,00
INUJIR JOSÉ LAMPERTI	TACHÃO B1 REFLETIVO	2839	10,000	16,5000	165,00
JAIR JOSE LUDWIG	CARNE BOVINA	2855	156,000	4,0000	624,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ACUCAR EMB. 5 KG	2615	8,000	4,6500	37,20
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ALCOOL EMB. 1 LT	2597	100,000	3,7900	379,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	APAGADOR PARA QUADRO	2597	30,000	2,6500	79,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ EMB. 5KG	2615	10,000	8,5900	85,90
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BORACHA BRANCA CX. C/ 40 UN	2597	20,000	9,9500	199,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CADERNO DE DESENHO 48 FLS	2597	400,000	0,7500	300,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE	2597	50,000	3,5500	177,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COLA BRANCA ESCOLAR CX. C/ 48 UN EMB. 90 GR	2597	15,000	39,9000	598,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COLA GLITER SOLUVEL DIVERSAS CORES 22 ML	2597	50,000	1,1200	56,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML	2597	200,000	0,9500	190,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	E.V.A EMBORRACHADO DIVERSAS CORES	2597	400,000	1,4200	568,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ESTILETE GRANDE	2597	20,000	0,8900	17,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE BIJU EMB. DE 1 KG	2615	9,000	1,4500	13,05
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE	2615	8,000	6,5800	52,64
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIBO EMB. 5 KG	2615	10,000	8,4900	84,90
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 1 KG	2615	10,000	1,6900	16,90
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FITA CREPE LARGA 38 MM X 10 M MARRON	2597	200,000	2,4500	490,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 500 UN C/ CX	2597	7,000	2,8400	19,88
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LÁPIS DE COR CX 12 UND. LONGO	2681	5,000	2,3000	11,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LAPIS DE COR DE CERA PEQUENO, 12 UN CADA CX.	2597	50,000	1,4900	74,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE	2597	10,000	32,8600	328,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE	2681	5,000	6,0000	30,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LEITE DE VACA LONGA VIDA EMB. 1 LT	2680	192,000	1,5000	288,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LEITE EM PÓ PACTE 400GR	2680	2,000	7,5000	15,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACARRÃO C/ OVOS EMB. 3 KG	2615	3,000	8,2800	24,84
JAIR JOSE LUDWIG - ME	OLEO DE SOJA 900 ML	2615	5,000	2,8900	14,45
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL CARTÃO	2597	400,000	0,5800	232,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL CONTINUO MICROSERILHA 1 VIA CX. C/ 3000 FLS 80 COLUNA	2597	6,000	83,5000	501,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	2597	300,000	0,4800	144,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL DE PRESENTE CORES PRIMARIAS LISO, 20 KG CADA ROLO	2597	100,000	6,4500	645,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES	2597	300,000	0,1600	48,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES	2597	400,000	0,5500	220,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE, VERMELHO	2597	100,000	1,2200	122,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAPEL OFICIO A 4 CX. COM 5.000 FLS	2681	23,000	13,0000	299,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	2597	25,000	3,1400	78,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	RÉGUA DE MADEIRA C/ 1 MT PARA PROFESSOR	2597	20,000	3,2900	65,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	REGUA TRANSPARENTE DE 30 CM	2597	200,000	0,3100	62,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SABAO EM PO EMB. 1 KG	2597	100,000	5,9900	599,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SACOS PARA LIXO CAP. 30 LTS, EMB. C/ 10 UN	2597	30,000	1,2200	36,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN	2597	30,000	1,3100	39,30
JAIR JOSE LUDWIG - ME	TESOURA GRANDE	2597	40,000	8,1900	327,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	TINTA GUACHE CORES PRIMARIAS EMB. 250 GR	2597	50,000	2,4700	123,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	TINTA PARA TECIDO	2597	100,000	1,8800	188,00
JAIR LOVISON - ME	CONCERTO DE TELEVISOR	2829	1,000	60,0000	60,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CARTUCHO DE TINTA COLORICO IMPRESSORA HP 930	2648	1,000	60,0000	60,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESSORA HP 920C.	2648	2,000	55,0000	110,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CARTUCHO HP 615 PRETO	2648	1,000	52,0000	52,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CARTUCHO HP 678 COLORIDO	2648	1,000	62,0000	62,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CONCERTO DE NOBREAK 600	2653	1,000	85,0000	85,00
JANDIR SABEDOT - EPP	RECARGA DE CELULAR	2647	6,000	29,0000	174,00
JANDIR SABEDOT - EPP	SERVICO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE MICROCOMPUTADOR	2653	3,000	40,0000	120,00
LANCHONETE GALHASSI LTDA	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ALMOÇOS	2851	24,000	6,0000	144,00
LANCHONETE GALHASSI LTDA	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE JANTAS	2851	24,000	6,0000	144,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LINCK S/A EQUIPS.RODOV.E INDUSTRIAIS	REPARO PISTÃO JCB(JOGO) REF.991/00145	2630	1,000	165,9900	165,99
LINCK S/A EQUIPS.RODOV.E INDUSTRIAIS	REPARO REF.991/00103	2630	2,000	164,9800	329,96
MARILEIA DI DOMENICO	BOLO	2693	8,000	15,0000	120,00
MARILEIA DI DOMENICO	ENROLADINO DE SALSICHA	2693	100,000	1,0000	100,00
MARILEIA DI DOMENICO	GROSTOLI	2693	5,000	8,0000	40,00
MILLENNIUM CARTUCHOS LTDA.	RECARGA CARTUCHO HP 78 A	2852	2,000	35,0000	70,00
MILLENNIUM CARTUCHOS LTDA.	RECARGA DE CARTUCHO HP-92	2852	2,000	25,0000	50,00
MILLENNIUM CARTUCHOS LTDA.	RECARGA DE TONER 2612A	2848	3,000	50,0000	150,00
MILLENNIUM CARTUCHOS LTDA.	RECARGA DE TONER 2612A	2849	1,000	50,0000	50,00
MILLENNIUM CARTUCHOS LTDA.	RECARGA DE TONER 2612A	2850	2,000	50,0000	100,00
MILLENNIUM CARTUCHOS LTDA.	RECARGA DE TONER 2612A	2852	1,000	50,0000	50,00
MÓVEIS E CONFECÇÕES BOM PREÇO LTDA.	BATERIA 9 VOLTS PARA LANTERNA	2675	1,000	16,0000	16,00
OSMAR KOTTWITZ-ME	SERVIÇO LEITURA COORDENADAS GEOGRAF. TORRE E ANTENA MON.CA	2618	10,000	100,0000	1.000,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO E APOIO PARA BRAÇOS EM TECIDO	2666	1,000	299,0000	299,00
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	FILTRO TRANSMISSÃO 1G8878	2649	1,000	162,6900	162,69
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	OLEO TRANSMISSAO TDTO SAE 30 BD 20 LT	2649	1,000	209,4900	209,49
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RETENTOR 5H 5288	2684	1,000	72,3400	72,34
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	TIRAR E COLOCAR CAPÔ, CABEÇOTE, REGULAR VÁLVULAS, TROCAR BIC	2637	1,000	550,0000	550,00
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	ACICLOVIR 10MG 30 COMP.	2775	8,000	10,3300	82,64
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	AMBROXOL XAROPE	2775	9,000	11,5000	103,50
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	BIOFENAC 75MG 20 COMPRIMIDOS	2776	6,000	21,5000	129,00
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	DEXAMETAZONA SUSPENÇÃO	2776	9,000	8,7000	78,30
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	FLOGORAL SUSPENÇÃO	2775	8,000	10,5000	84,00
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	GINGO BILOBA 80 MG CX C/ 30 COMPR.	2776	8,000	13,2000	105,60
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	ITRACONAZOL 100MG C/ 15 COMPRIMIDOS	2776	5,000	21,3000	106,50
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	LIZADOR INJETÁVEL	2776	8,000	7,9000	63,20
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	NEOSALDINE COMPRIMIDOS CX 20 COMPRIMIDOS	2776	9,000	8,3000	74,70
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	NEUROLOM 500ML SUSPENÇÃO	2775	13,000	11,9000	154,70
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	NIMESULIDA 100MG C/ 12 UN.	2775	12,000	13,0000	156,00
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	OMEPRAZOL 20MG 28 COMPRIMIDOS	2775	14,000	12,7000	177,80
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	PROFENID 100MG INJETÁVEL	2776	4,000	16,0000	64,00
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	SECNIDAZOL 1000MG C/ 2 COMPRIMIDOS	2776	6,000	15,7000	94,20
PEDRO ARNILDO SEGER JUNIOR & CIA LTDA. ME	SINVASTATINA 10 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	2775	10,000	10,7000	107,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TRILHO PARA PERSIANAS C/ 10 METROS	2638	2,000	81,0000	162,00
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP ANEL REF 355496		2636	2,000	1,8000	3,60
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP ANTI CAMARA		2636	1,000	90,0000	90,00
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP BICO INJETOR 8N8798		2636	4,000	64,1700	256,68
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP CALÇO CABEÇOTE 7N8020		2636	1,000	28,3000	28,30
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP CUBA PLÁSTICA 1M7250		2636	1,000	55,0000	55,00
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP FILTRO AR EXT HP 4209 AP 4934		2636	1,000	126,7400	126,74
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP FILTRO DE AR INTERNO TR 9972		2636	1,000	110,3000	110,30
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP FILTRO DIESEL 1P 2299		2636	1,000	29,6000	29,60



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP JUNTA 2P6132		2636	1,000	0,3500	0,35
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP JUNTA 556735		2636	1,000	0,9000	0,90
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP JUNTA 7N0200		2636	1,000	0,4800	0,48
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP JUNTA 7N0944		2636	1,000	1,6000	1,60
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP JUNTA DE CABEÇOTE		2636	2,000	98,7500	197,50
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP JUNTA DE COLETOR		2636	4,000	4,6200	18,48
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP JUNTA TRAVA 851606		2636	2,000	14,5000	29,00
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP MANCAL BALANCEIRO 555879		2636	1,000	55,0000	55,00
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP PARAFUSO 1/2X3X8,8		2636	4,000	1,8200	7,28
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP RETENTOR 4N8087		2636	12,000	3,5200	42,24
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP VEDADOR 7N8018		2636	8,000	3,6200	28,96
PRC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA. EPP VELA AQUECEDORA 4NO360		2636	8,000	28,5000	228,00
PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME	CARBAMAZEPINA 400 MG CP	2723	3.000,000	0,0970	291,00
PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME	MALEATO DE ROSIGLITAZONA 4 MG	2723	150,000	5,4700	820,50
PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME	METFORMINA 850 MG	2723	4.000,000	0,0330	132,00
PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	2723	300,000	0,4900	147,00
PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME	SELLOPRESS 100 MG	2723	900,000	0,6590	593,10
RADIO ATALAIÁ LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	2714	10,000	10,0000	100,00
REAL TRANSPORTES E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA PARA FLORIANÓPOLIS-SC	2816	1,000	178,8800	178,88
S. B. MECANICA LTDA - ME	BARRA DE DIREÇÃO LONGA	2709	1,000	607,0000	607,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	BRENO COPEL	2709	1,000	36,5000	36,50
S. B. MECANICA LTDA - ME	COLMÉIA DE RADIADOR	2709	1,000	1.100,0000	1.100,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	CORREIA	2709	1,000	46,8500	46,85
S. B. MECANICA LTDA - ME	EMBREAGEM	2709	1,000	530,0000	530,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	FREIO MOTOR	2709	1,000	110,0000	110,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	LIQUIDO DE RADIADOR	2709	2,000	13,3000	26,60
S. B. MECANICA LTDA - ME	LONA DE FREIO	2709	2,000	128,5200	257,04
S. B. MECANICA LTDA - ME	PARAFUSO 8.8 14X50	2709	2,000	3,9900	7,98
S. B. MECANICA LTDA - ME	REBITES 10 X 14 CM	2709	224,000	0,0900	20,16
S. B. MECANICA LTDA - ME	RETENTOR RODA TRASEIRA DUPLO	2709	1,000	48,9000	48,90
S. B. MECANICA LTDA - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	2710	1,000	505,0000	505,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	AGENDA PEQUENA	2625	2,000	16,1100	32,22
SILVA & GOBI LTDA - ME	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN	2625	1,000	27,5000	27,50
SILVA & GOBI LTDA - ME	CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE	2625	6,000	3,3000	19,78
SILVA & GOBI LTDA - ME	E.V.A EMBORRACHADO DIVERSAS CORES	2625	30,000	2,1000	62,93
SILVA & GOBI LTDA - ME	FITA DECORATIVA	2625	21,000	1,6500	34,60
SILVA & GOBI LTDA - ME	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL 200 MTS	2841	1,000	15,3500	15,35
SILVA & GOBI LTDA - ME	INDICE TELEFONICO	2625	1,000	11,8400	11,84
SILVA & GOBI LTDA - ME	PALITOS PARA CHURRASCO PCTE 100 UNIDADE	2841	2,000	3,1000	6,20
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL VEGETAL A4 60 GR	2841	100,000	0,3000	30,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	PLASTICO CELOFANE	2625	33,000	0,6000	19,80
SILVA & GOBI LTDA - ME	SPRAY COLOR JET	2625	1,000	11,1400	11,14

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SULMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.	CARBAMAZEPINA 200 MG	2732	4.000,000	0,0400	160,00
SULMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.	LEVODOPA + CARDIDOPA 25/250 MG	2732	2.000,000	0,1100	220,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	PEDRA BRITA Nº 1	2817	6,000	55,0000	330,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	EIXO DE AÇO REF.5116243	2652	1,000	237,0000	237,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCO CONTROLE DE VEICULO	2830	50,000	3,4000	170,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CARIMBOS AUTOMÁTICOS	2830	5,000	27,6000	138,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CARTÃO PORTADOR HIPERTENSÃO FRENTE E VERSO	2830	500,000	0,3400	170,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CARTEIRINHA DO PROGRAMA SAÚDE MENTAL	2830	300,000	0,2700	80,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	RECEITUÁRIOS PARA MEDICAMENTOS ESPECIAIS	2830	10,000	9,8000	98,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	REQUISIÇÃO RESULTADO DE EXAMES	2830	40,000	5,8500	234,00
TRANSPORTES DOIS IRMAOS SANTA MARIA LTDA	TRANSPORTE ESCOLAR DE IDA E VOLTA ATÉ A SEDE DO MUNICIPIO	2633	6,000	78,2000	469,20
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	CALÇO DE AJUSTE	2682	1,000	14,0000	14,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	CHICOTE 4 CILINDRO P/ VELA LONGA	2682	1,000	56,0000	56,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	CRUZETA	2682	2,000	75,0000	150,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	CRUZETA CARDAN	2683	2,000	320,0000	640,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	CRUZETA DA BOMBA HIDRÁULICA	2683	2,000	220,0000	440,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	DENTE LATERAL DE RETROESCAVADEIRA	2682	1,000	130,0000	130,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	REPARO DO HIDRÁULICO	2682	1,000	128,0000	128,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	TRAVA	2682	1,000	12,0000	12,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	TRAVA ROLETE	2682	1,000	2,0000	2,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ALGEROZA CHAPA GALVANIZADA CORTE 40-FIXO ALVENARIA		5,300	33,2000	175,96
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ALVENARIA TIJ 6 FUIROS DE 10 CM - J 15MM CI-AR-AR1:2:8		47,000	21,1000	991,70
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	BDI E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		1,000	3.850,0000	3.850,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	BDI E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		1,000	2.600,0000	2.600,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	BDI E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		1,000	1.320,0000	1.320,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CALHA CHAPA GALVANIZADA CORTE 60 CM		15,100	49,0000	739,90
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CHAPISCO PARA REBOCO-PREPARO E APLICAÇÃO		94,000	2,8000	263,20
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6 MM		66,000	24,8000	1.636,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6 MM		56,100	44,8000	2.513,28
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6 MM		36,900	30,8000	1.136,52
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONCRETO ENCHIMENTO DE PILAR - FCK=20 MPA		0,150	1.100,0000	165,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONCRETO ENCHIMENTO DE PILAR - FCK=20 MPA		0,150	1.107,0000	166,05
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONTRAPISO E=6 CM/ CONCRTEO MAGRO 1:3:6		56,100	17,0000	953,70
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M		1,880	10,5000	19,74
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M		1,150	13,5000	15,53
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M		1,440	14,0000	20,16
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESTRUTURA METÁLICA PARA TELHA FIBROCIMENTO 6 MM		66,000	63,5000	4.191,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESTRUTURA METÁLICA PARA TELHA FIBROCIMENTO 6 MM		56,100	64,9000	3.640,89
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESTRUTURA METÁLICA PARA TELHA FIBROCIMENTO 6 MM		36,900	40,5000	1.494,45
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	GRADE FERRO PERFIL U H=90 CM - PINTADA		102,000	53,0000	5.406,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	IMPERMEABILIZAÇÃO TIPO 2 (VIGAS BALDE)		10,350	4,3000	44,51
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LASTRO DE BRITA 10 CM		100,000	2,1500	215,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LASTRO DE BRITA 5 CM		81,400	2,1500	175,01
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LASTRO DE BRITA 5 CM		36,900	2,2800	84,13
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	Limpeza da obra		66,000	1,5000	99,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	Limpeza da obra		56,100	1,3500	75,74
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	Limpeza da obra		36,900	1,6000	59,04
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LOCAÇÃO DE OBRA POR M2 CONSTRUÍDO		66,000	1,8600	122,76
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LOCAÇÃO DE OBRA POR M2 CONSTRUÍDO		56,100	1,8600	104,35
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LOCAÇÃO DE OBRA POR M2 CONSTRUÍDO		36,900	1,8700	69,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	MURO EM ALVENARIA REBOCADO H=60 CM		102,000	28,5000	2.907,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PILAR PRE MOLDADO DE CONCRETO 18 X 22 H=400		6,000	198,5000	1.191,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA A ÓLEO SOBRE PLATIBANDA METÁLICA 2 DEMÃOS		8,400	7,6000	63,84
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA A ÓLEO SOBRE PLATIBANDA METÁLICA 2 DEMÃOS		4,160	7,4500	30,99
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA ACRÍLICA SOBRE RERVEST. ACRÍLICO - 2 DEMÃOS		94,000	10,5000	987,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA ACRÍLICA TEXTURADO NOS PILARES 2 DEMÃOS		7,540	10,4000	78,42
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA ACRÍLICA TEXTURADO NOS PILARES 2 DEMÃOS		15,080	10,9000	164,37
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA IMPERMEABILIZANTE SOBRE LAJOTA 2 DEMÃOS		56,100	8,4000	471,24
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA IMPERMEABILIZANTE SOBRE LAJOTA 2 DEMÃOS		36,400	8,3500	303,94
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PLACA DE OBRA - PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA		4,000	43,0000	172,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PLACA DE OBRA - PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA		4,000	43,0000	172,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PLACA DE OBRA - PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA		4,000	43,6000	174,40
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PLATIBANDA CHAPA METÁLICA		8,400	43,0000	361,20
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PLATIBANDA CHAPA METÁLICA		4,160	44,6000	185,54
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PORTÃO METALICO ACESSO VEÍCULOS 5 MTS		1,000	970,0000	970,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REATERRO,NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE SOLO		0,500	6,5000	3,25
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REBOCO-MASSA ÚNICA 15 MM - ARGAMASSA REGULAR CA-AR 1:5		94,000	11,2500	1.057,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REVESTIMENTO LAJOTA 50X50X3CM		56,100	18,0000	1.009,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REVESTIMENTO LAJOTA 50X50X3CM		36,900	19,3000	712,17
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SAPATA CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA		0,600	618,0000	370,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SAPATA CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA		0,880	870,0000	765,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SAPATA CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA		1,280	881,0000	1.127,68
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SELADOR ACRÍLICO REBOCO EXTERNO		7,540	3,0000	22,62
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SELADOR ACRÍLICO REBOCO EXTERNO		15,080	3,0300	45,69
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SELADOR ACRÍLICO REBOCO-1 DEMÃO		94,000	2,9800	280,12
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TINTA ACRÍLICA GALÃO COM 16 LT	2629	1,000	114,3800	114,38
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TINTA ACRÍLICA GALÃO COM 16 LT	2632	1,000	114,3800	114,38
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBOS DE CONCRETO Ø=20 CM		8,000	18,3000	146,40
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBOS DE CONCRETO Ø=20 CM		0,250	18,7000	4,68
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	VIGA BALDRAME CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA		1,050	952,0000	999,60

**Total Geral do Mês ---->**

**166.465,49**